نگارش و تألیف تذکره ها و شرح احوال شعرا و نویسندگان و عالمان از ایران به هند آن قدر زیاد است که کتاب کاروان هند مرحوم گلچین معانی، مشت نمونه خروار آن است که من آن

اکبر ایرانی

چندتا هند کعبه حاجات

خاصه یاران عاقبت جورا
هر که شد مستطیع فضل و هنر
رقص هند واجب است او را
(صلب تبریزی)

نخستین کارگاه آموزش
روشهای تصحیح متون
و نسخه شناسی
و فهرست نویسی

۲۵ آذر ۱۳۸۴ هـ. ش ۱۷۱ دسامبر ۲۰۰۵
تا ۲ دیماه ۱۳۸۴ دسامبر ۲۰۰۵

را نهضت دیگری در فرهنگ ادبی این میراث مشترک می دانم.

نهضت دیگری که در این میراث مشترک چشمگیر است، تألیف متون تاریخی مربوط به حکومت شاهان گورکانی است که گاه به نظم مثل کتاب شاه جهان که کلیم کاشانی یا همدانی آن را سرود و گاه به نثر مثل آیین اکبری و صدها کتاب دیگر که هر یک به سهم خود، برگی از این میراث مشترک را روشن می سازد.